BP 1180 p 656v 10 vr 05-01-1397.

Stephanus van Berchen droeg over aan Bela van Os dwv Johannes van Loet, voor de duur van haar leven, (1) een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Arnoldus zv Nijcholaus Arts soen beloofd had aan voornoemde Stephanus en zijn vrouw Katherina, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Arnoldus, (2) een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Nijcholaus van Hollant beloofd⁴ had aan voornoemde Stephanus en zijn vrouw Katherina, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen, (3) een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Stephanus van Berchem zvw Henricus van Berchen en zijn vrouw Katherina, met Lichtmis te leveren, gaande uit een hofstad van Rodolphus gnd Keppen en zijn vrouw Katherina dwv voornoemde Henricus van Berchen, in Nuland, en uit alle andere goederen van voornoemde Rodolphus Kepken en zijn vrouw Katherina, welke lijfpacht voornoemde Stephanus en zijn vrouw Katherina gekocht hadden van voornoemde Rodolphus Kepken en diens vrouw Katherina, (4) een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Stephanus en zijn vrouw Katherina, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis en tuin in Nuland, naast de Wolfsdijk, tussen Johannes gnd Valkenborch enerzijds en een gemene weg anderzijds, en uit andere erfgoederen van Willelmus gnd Valkenborch, welke lijfpacht voornoemde Stephanus en zijn vrouw Katherina gekocht hadden van voornoemde Willelmus Valkenborch.

Stephanus de Berchen vitalem 'unius modii siliginis mesure de Busco quam Arnoldus filius (dg: q) Nijcholai (dg: Arts) Arts soen promiserat (dg: se daturum et) super habita et habenda se daturum et soluturum dicto Stephano et Katherine sue (dg: f) uxori anno quolibet ad vitam dictorum Stephani 'Katherine et non ultra purificationis et in Busco traditurum de et ex omnibus et singulis bonis dicti Arnoldi quocumque locorum consistentibus sive sitis atque vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco (dg: solvendam) quam Nijcholaus de Hollant promisit super habita et habenda se daturum et soluturum (dg: Ste) dicto¹ Stephano et Katherine sue uxori anno quolibet ad vitam dictorum Stephani et Katherine 'non ultra purificationis et in Busco traditurum ex omnibus (dg: bo) suis bonis habitis et habendis prout in litteris atque vitalem pensionem unius modii siliginis dicte mesure solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Stephani de (dg: j) Berchem filii quondam Henrici de Berchen et Katherine sue uxoris et non ultra purificationis ex quodam domistadio Rodolphi dicti Keppen¹ et Katherine sue 'sue uxoris filie quondam Henrici de Berchen predicti sito in parochia de Nuwelant atque ex omnibus et singulis aliis bonis dictorum Rodolphi Kepken et Katherine sue uxoris habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis (dg: pro)

³ Zie → VB 1799 f 124v 02, ma 07-01-1398, Jan van Mijngen was gericht aen huijs ende erve Henrics Boijen soen wilner Arts gelegen in tsHertogenbossche in die Kercstraet tusschen den erve Claes Scilders des Scoenmakers ende tusschen den erve Peters van Geffen ende aen alle ander goide des voirs Henrics Boijen met scepenen scoude brieve.

⁴ Zie ← BP 1179 p 233r 13 do 23-03-1391, belofte van de lijfpacht.

quam pensionem (dg: dictus) dicti Stephanus et Katherina eius uxor erga dictos Rodolphum Kepken et Katherinam eius uxorem emendo acquisiverant prout in litteris atque vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Stephani et Katherine sue uxoris et non ultra purificationis ex domo et orto sitis in parochia de Nuwelant iuxta aggerem dictum Wolfsdijc et inter hereditatem Johannis dicti Valkenborch ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque ex ceteris hereditatibus Willelmi dicti (dg: Valkenb) Valkenborch singulis et universis quocumque sitis quam pensionem dicti Stephanus et Katherina (dg: ux) eius uxor erga dictum Willelmum (dg: /) Valkenborch emendo acquisiverant prout in litteris legitime supportavit Bele de Os filie quondam Johannis de Loet cum litteris et jure (dg: promittens super omnia ratam) ab eadem Bela quoad vixerit et non ultra (dg: possidendas) dictis Stephano et Katherina eius uxore seu eorum altero supervivo remanente possidendas promittens super omnia ratam servare. [Testes Henricus Godefrijdi et Wiel datum supra.

BP 1180 p 656v 11 vr 05-01-1397.

Henricus van Zulikem verkocht aan zijn zuster Elizabeth (1) een hoeve in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Albertus gnd Abe van den Placke enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 5 oude groten en 2 hoenderen grondcijs, (2) een stuk land en een aangelegen stuk turfland gnd Venneke, gnd dat Hazenbart, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen voornoemde Albertus enerzijds en Hubertus van Lijeshout anderzijds, dit onderpand belast met 2 penning grondcijs en 1 zester rogge aan de vicarius van Gestel, en waarschijnlijk beide onderpanden belast met een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, en een b-erfcijns van 4 oude schilden aan voornoemde Elizabeth en 1 roede dijk in de dijk van Herlaer.

Henricus de Zulikem (dg: ma) quendam mansum situm in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum 'Rumel inter hereditatem Alberti dicti Abe van den (dg: ?Cl) Placke ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque peciam terre (dg: di) et peciam (dg: sej) cespitii dicti Venneken sibi adiacentem dictas dat Hazenbart sitas in parochia et loco predictis inter 'dicti Alberti ex uno et inter hereditatem Huberti de Lijeshout ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth sue sorori promittens super omnia warandiam #(dg: tali condicione)# et obligationem deponere exceptis quinque antiquis grossis et duobus pullis domino f[undi] ex dicto manso et duobus denariis census #domino fundi# et (verbeterd uit: ex) uno sextario siliginis vicario de Ghestel ex dictis pecia terre et cespito dicto venne[ken] et hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mensure de Busco et hereditario censu quatuor aude scilde dicte E[li]zabeth emp[tr]ici ex premissis et excepta una virgata aggeris in aggere de Herlaer ad premissa spectante. Testes datum supra.